ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-MT
V/v tổ chức vệ sinh môi trường

chuẩn bị cho việc công bố

Quyết định công nhận xã Kim

Phượng đạt chuẩn NTM kiểu

mẫu về lĩnh vực sản xuất năm

2024.

Kim Phượng, ngày         tháng 02  năm 2025.

Kính gửi: - Các ban ngành liên quan;

             - Các đơn vị Trường học, Trạm y tế;

           - 14 thôn bản trên địa bàn xã.

 Để chuẩn bị cho việc công bố Quyết định công nhận xã Kim Phượng,

huyện Định Hoá, tỉnh Thái Nguyên đạt chuẩn NTM kiểu mẫu về lĩnh vực sản

xuất năm 2024 vào tối ngày 28/02/2025. Để công tác vệ sinh môi trường, thu

gom rác thải, chỉnh trang đường làng ngõ xóm, các điểm công cộng, khuân viên

nhà văn hoá, khuân viên gia đình trên địa bàn xã được đồng bộ, đảm bảo cảnh

quan môi trường sáng - xanh - sạch - đẹp, UBND xã Kim Phượng yêu cầu các

ban ngành liên quan, các đơn vị Trường học, Trạm y tế, các xóm bản thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. Đối với công đoàn xã: Chủ động thực hiện tốt việc chỉnh trang, vệ sinh

môi trường, thu gom và xử lý rác thải tại trụ sở làm việc, khu vực đài tưởng

niệm và toàn bộ khuôn viên thuộc UBND xã.

2. Các đơn vị trường học, trạm y tế trên địa bàn xã: Tiến hành thu gom

rác thải, khơi thông cống rãnh, chỉnh trang và vệ sinh trong và ngoài khuôn viên

trường học.

3. Đối với các thôn bản trên địa bàn xã

- Huy động các hộ dân thực hiện vệ sinh môi trường, phát quang, dọn dẹp

vệ sinh tại các tuyến đường làng ngõ xóm, các nơi công cộng, khuân viên nhà

văn hoá, khuôn viên gia đình sạch sẽ.

- Tiến hành thu gom và xử lý rác thải tại những nơi tập trung đông dân cư,

ven các trục đường giao thông, trên đường làng ngõ xóm, không làm mất mỹ

quan và gây ô nhiễm môi trường.

- Thời gian tổ chức thực hiện xong trước sáng ngày 28/02/2025 (Thứ

năm). Đề nghị 14 thôn bản nghiêm túc triển khai thực hiện để việc công bố

Quyết định công nhận xã Kim Phượng đạt chuẩn Nông thôn mới kiểu mẫu về

lĩnh vực sản xuất năm 2024 diễn ra thành công tốt đẹp.

Trên đây là văn bản chỉ đạo của UBND xã Kim Phượng về việc tổ vệ sinh

môi trường chuẩn bị cho việc công bố Quyết định công nhận xã Kim Phượng đạt

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu về lĩnh vực sản xuất năm 2024. Đề nghị các ban

ngành liên quan, các đơn vị Trường học, Trạm y tế, các ông bà trưởng xóm bản

nghiêm túc tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP, MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

DANH SÁCH PHÂN CÔNG CÁN BỘ PHỤ TRÁCH XÓM

(Kèm theo Công văn số  06 /UBND-MT ngày 06/01/2025 của UBND xã)

STT Họ và tên Chức vụ Phụ trách xóm

1 Ông Hoàng Văn Cường Chỉ huy trưởng QS xã Xóm Cạm Phước

2 Bà Hoàng Thị Lưu CC ĐC- NN

3 Bà Nông Thị Trang CC Văn hoá - Xã hội Xóm Bản Kết

4 Ông Nông Tuấn Lực CT Hội Chữ thập đỏ

5 Ông Hoàng Phương Nam CB Nông thôn mới

6 Bà Triệu Thị Nguyệt Bí thư Đoàn thanh niên Xóm Bản Ngói

7 Bà Trần Thị Dinh Phó CT HĐND xã

8 Bà Nguyễn Thị Mơ CT UBMTTQ xã Xóm Bản Mới

9 Ông Lê Văn Giới CC Tư pháp - Hộ tịch

10 Bà Hoàng Thị Ngân Phó CT Hội HND xã

11 Bà Trần Thị Lan Phương CT Hội LHPN xã Xóm Bản Lác

12 Bà Hoàng Thu Trang Viên chức Khuyến nông

13 Ông Nguyễn Ngọc Toàn Phó CT Hội CCB xã

14 Ông Nguyễn Văn Chinh CT Hội CCB xã Xóm Phai Đá -

Kim Tiến
15 Ông Lý Văn Dũng CT Hội ND xã

16 Bà Nguyễn Thị Thu Hường CC Văn hoá - Xã hội

Lưu ý: Các đơn vị xóm còn lại các đồng chí trưởng xóm trực tiếp phụ trách chỉ

đạo tổ chức thực hiện./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T13:40:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Lưu<luuht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:10:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:12:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:12:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T14:12:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!